
Contacto

Teléfono 924007514
Fax 924007572
Correo Electrónico contratacion.edu@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSU/2024/0000053825 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Ciencia y Formación Profesional
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de libros electrónicos y audiolibros para la biblioteca digital Librarium,
mediante licencias de pago por uso (Bolsa de préstamo), dentro del Programa 4.2.2. Fomento de la
demanda de digitalización (E-Educación) DEL PO FEDER EXTREMADURA 2021-2027.

Suministro de libros electrónicos y audiolibros para la biblioteca digital Librarium, mediante licencias de pagoDescripción 
por uso (Bolsa depréstamo), dentro del Programa 4.2.2. Fomento de la demanda de digitalización (E-Educación) DEL PO
FEDER EXTREMADURA 2021-2027.
Valor estimado del contrato 51.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.976 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.900 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Observaciones: Ver cláusula 14 del PCAP

Lugar de ejecución
Ver cláusula 10 del PCAP
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación P.O. 2021-2027 de Extremadura

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ODILO TID, SL
NIF B30856439
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Jenner, 3
(28010) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico empresa@odilo.us

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PSU/2024/0000053825L01
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato

24 ACEPTACION_FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pnj
p1QRg0myGqnvK9oPisepBp7KYDGTnRM0Xe/SM49164dfFbhdojLXlVcJrkF7TCjIXxnnUu0m4BBuyufxE8ECk5mP9VsCl3
Pbqe7h4SGLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2024

Motivación

Motivación Empresa clasificada en primer lugar por resultar la mejor oferta calidad-pr
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=J8tTKowyV9pwh%2BoQmqigpbFuLnp9rBEfyxWYozum4ziz8vKQBg7UKPV/CkOeNjxs0FRy4tiV3/5VwksMGlEvqU2axLoxVFLoAQOJM2dudda1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pnjp1QRg0myGqnvK9oPisepBp7KYDGTnRM0Xe/SM49164dfFbhdojLXlVcJrkF7TCjIXxnnUu0m4BBuyufxE8ECk5mP9VsCl3Pbqe7h4SGLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pnjp1QRg0myGqnvK9oPisepBp7KYDGTnRM0Xe/SM49164dfFbhdojLXlVcJrkF7TCjIXxnnUu0m4BBuyufxE8ECk5mP9VsCl3Pbqe7h4SGLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pnjp1QRg0myGqnvK9oPisepBp7KYDGTnRM0Xe/SM49164dfFbhdojLXlVcJrkF7TCjIXxnnUu0m4BBuyufxE8ECk5mP9VsCl3Pbqe7h4SGLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Edificio Mérida III Milenio. Módulo 4. 4ª Planta,

Dirección Postal

Avda. Valhondo, S/N
(06800) Mérida España

Apertura sobre-archivo único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre-archivo único

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado Sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA DE VALORACIÓN AUTOMÁTICA. NÚMERO DE TÍTULOS
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s4K9Pp4taKR9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000014141025 |  2024-000962193 | Wed, 11 Sep 2024 13:28:39:128 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75237632388581505773960488538124295657 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s4K9Pp4taKR9PLkba5eRog%3D%3D

